
RP.0022.203.2014     

      Protokół Nr 203/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 8 lipca 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu Powiatu Białostockiego IV  kadencji,  w  dniu  8  lipca
2014 roku, o godz. 930 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta
Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian i podziału rezerw w budżecie powiatu
na 2014 rok (662/2014).

3. Zapoznanie  się  z  pismami  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie
wykorzystania  środków  pieniężnych  oraz  w  sprawie  symulacji
przychodów  i  kosztów  dla  poszczególnych  rodzajów  świadczeń
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

4. Zatwierdzenie naboru uczniów do klas I  na rok szkolny 2014/2015 w
szkołach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  opinii  o  zaliczeniu  do  kategorii  dróg
gminnych dróg położonych na działkach o nr  geod.  312/9 i  313/1,  w
obrębie  ewidencyjnym  Juchnowiec  Dolny  gm.  Juchnowiec  Kościelny
(663/2014).

6. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże
dotyczące pogarszającego się stanu dróg powiatowych.

7. Zapoznanie się z  pismem Dyrektora PZD skierowanym do Burmistrza
Wasilkowa w sprawie przebudowy skrzyżowania w miejscowości Rybniki.

8. Zapoznanie z tematem w sprawie uregulowania stanu prawnego działek
zajętych pod pas drogowy na terenie Gminy Łapy.

9. Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  ogrodzenia  działki  P.  XXX  w
Ogrodniczkach.

10. Podpisanie pisma do Starosty Powiatu Białostockiego o zbycie w drodze
darowizny  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności
nieruchomości  położonej  w  obrębie  Sofipol,  stanowiącej  własność
Skarbu Państwa.

11. Zapoznanie  się  ze  wstępną  ofertą  Chrześcijańskiego  Centrum
Ewangelizacji w sprawie wynajęcia nieruchomości po Centrum Edukacji
w Supraślu.

12. Podpisanie umowy z Firmą DARY NATURY w sprawie udostępnienia lokalu
w budynku przy ul. Piłsudskiego 64 w Supraślu.

13. Upoważnienie  do  podpisania  umów z  Gminami  Juchnowiec  Kościelny,
Tykocin i  Wasilków w sprawie udzielenia dotacji  celowych na zadania



inwestycyjne realizowane przez Ochotnicze Straże Pożarne oraz umowy
w  sprawie  przekazania  dotacji  na  realizację  przedsięwzięcia
inwestycyjnego prowadzonego przez OSP Czarna Wieś Kościelna / Gmina
Czarna Białostocka.

14. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr  202/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmian i podziału rezerw w budżecie
powiatu na 2014 rok (662/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 2/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła zmiany i
podział rezerw w budżecie powiatu na 2014 rok.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
662/2014 z dnia 8 lipca 2014 roku w sprawie zmian i podziału rezerw w
budżecie powiatu na 2014 rok /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 3

Zapoznanie się z pismami Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie
wykorzystania  środków  pieniężnych  oraz  w  sprawie  symulacji
przychodów  i  kosztów  dla  poszczególnych  rodzajów  świadczeń
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie  wykorzystania  środków
pieniężnych udzielonych na podstawie Uchwały Nr XLIII/333/2014 Rady Powiatu
Białostockiego z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za rok obrotowy 2013 /zał. nr 4/ oraz z pismem Dyrektora SP ZOZ w
Łapach w sprawie symulacji przychodów i kosztów dla poszczególnych rodzajów
świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej /zał. nr 5/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z pismem Dyrektora
SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie  wykorzystania  środków  pieniężnych
udzielonych na podstawie uchwały Rady Powiatu Białostockiego.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  nie  zaakceptował
propozycji  Dyrektora  w  sprawie  symulacji  przychodów  i  kosztów
świadczeń  ambulatoryjnej  opieki  specjalistycznej.  W  związku  z  tym
postanowiono  zaprosić  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  na  posiedzenie
Zarządu w celu dodatkowych wyjaśnień.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Zatwierdzenie naboru uczniów do klas I na rok szkolny 2014/2015
w szkołach prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  zatwierdzeniem  naboru  do  klas  pierwszych  dla  młodzieży  na  rok
szkolny 2014/2015 /zał. nr 6/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła iż  w  Zespole  Szkół  w  Michałowie  wolę
podjęcia nauki w Liceum Ogólnokształcącym wyraziło 31 uczniów /zał. nr 7/.

Pani Dorota Burak – Dyrektor Zespołu Szkół w Michałowie, zaznaczyła iż
czynione są starania,  żeby utworzyć technikum pojazdów samochodowych,  na
dzień dzisiejszy jest 10 osób.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, dodała że jeżeli utworzy się technikum mechaniczne
to sprawa wróci na zarząd o zatwierdzenie naboru.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zatwierdził nabór do
klas  pierwszych  na  rok  2014/2015 w Zespole  Szkół  w Michałowie  do
Liceum Ogólnokształcącego (31 uczniów). 

Kolejną  szkołą  omówioną  przez  Dyrektor  Wydziału  Spraw Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  jest  Zespół  Szkół  w  Czarnej  Białostockiej.  Dyrektor
poinformowała  zebranych,  iż  w  Zespole  Szkół  w  Czarnej  Białostockiej wolę
podjęcia nauki w Technikum o specjalności technik informatyk zadeklarowało 18
osób /zał. nr 8/.

Pani  Anna  Matląg  –  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Czarnej  Białostockiej,
omówiła zestawienie kalkulacji kosztów z wysokością subwencji jaka przysługuje
na  18  uczniów.  Dyrektor,  dodała  że  udaje  się  dość  dobrze  wygospodarować
budynek  na  dzierżawy.  Z  przeliczeń  Księgowej  wynika,  że  w  okresie  roku
szkolnego od 1 września do końca wakacji tego roku będzie ponad 135 tys. zł., jak
i również w tym roku jest mniejsze zużycie na cieple o 12 tys. zł.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zatwierdził nabór do
klasy  pierwszej  na  rok  2014/2015  do  Zespołu  Szkół  w  Czarnej
Białostockiej do Technikum – technikum informatyk (18 uczniów).

Następnie,  Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw
Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego  przedstawiła  sytuację  I  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Łapach.  Zaznaczyła,  iż  planowany  jest  nabór  do  3
oddziałów  –  87  uczniów.  Do  klasy  matematycznej  32  uczniów,  do  klasy
biologiczno – geograficznej 31 uczniów i do klasy humanistycznej – 24 uczniów
/zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zatwierdził nabór do
klas pierwszych na rok 2014/2015 do I  Liceum Ogólnokształcącego w
Łapach do 3 oddziałów – 87 uczniów. 

Następnie,  Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego zaznaczyła, iż z przedłożonego wniosku
przez  Panią  Dyrektor  ZS  Mechanicznych  w  Łapach  planowany  jest  nabór  do
Liceum  Ogólnokształcącego  (klasa  mundurowa)  1  oddział  –  28  uczniów,  do



Technikum 1 oddział: technik mechanik – klasa sportowa, dyscyplina futsal – 28
uczniów, 1 oddział: technik hotelarstwa – 12 uczniów i technik budownictwa 19
uczniów, czyli klasa 31 osobowa oraz do Zasadniczej Szkoły Zawodowej 1 oddział
o zawodzie mechanik pojazdów samochodowych – 13 uczniów /zał. nr 10/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  w  związku  z  wysokim  kosztem  utrzymania  klas
przedstawiła zestawienie kalkulacji  kosztów, w poszczególnych klasach /zał.  nr
11/.

Pani Danuta Bojczuk – Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach,
przedstawiła z komisji rekrutacyjnych punktację uczniów składających dokumenty
do szkoły oraz przedstawiła sytuację Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  w  związku  z  wysokim  kosztem
utrzymania  klas  dokonał  analizy  kosztów  funkcjonowania  szkoły  i
zatwierdził nabór do klasy pierwszej na rok 2014/2015 w Zespole Szkół
Mechanicznych  w  Łapach  do  Liceum  Ogólnokształcącego  (klasa
mundurowa) 1 oddział – 24 uczniów,  do Technikum 1 oddział: technik
mechanik – klasa sportowa, dyscyplina futsal –  24 uczniów, 1 oddział:
technik  hotelarstwa  +  technik  budownictwa  -  klasa  31  osobowa  (z
możliwością  zwiększenia)  oraz  do  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  1
oddział o zawodzie mechanik pojazdów samochodowych – 13 uczniów (z
możliwością zwiększenia do 24).

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg
gminnych dróg położonych na  działkach o nr  geod.  312/9 i  313/1,  w
obrębie  ewidencyjnym  Juchnowiec  Dolny  gm.  Juchnowiec  Kościelny
(663/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w projekcie uchwały opiniuje się pozytywnie zaliczenie do
kategorii dróg gminnych dróg położonych na ww. działkach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
663/2014  z  dnia  8  lipca  2014  roku  w  sprawie  opinii  o  zaliczeniu  do
kategorii dróg gminnych dróg położonych na działkach o nr geod. 312/9
i  313/1,  w  obrębie  ewidencyjnym  Juchnowiec  Dolny  gm.  Juchnowiec
Kościelny /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
dotyczące pogarszającego się stanu dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.



Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w trakcie objazdu stwierdzono, że na większej długości
ciągów dróg powiatowych nawierzchnie są w dobrym stanie technicznym.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD  skierowanym  do
Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie  przebudowy  skrzyżowania  w
miejscowości Rybniki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  PZD  skierowanym  do  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie
udzielenia Powiatowi Białostockiemu pomocy  finansowej w wysokości 15.000 zł
(  50%  szacowanych  kosztów)  w  kwestii  współfinansowania  przedsięwzięcia
polegającego na przebudowie skrzyżowania w miejscowości Rybniki /zał. nr 15/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Burmistrz  wyraził  zgodę  na  udzielenie  Powiatowi
Białostockiemu pomocy finansowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie  się  z  tematem  w  sprawie  uregulowania  stanu
prawnego działek zajętych pod pas drogowy na terenie Gminy Łapy.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż sprawa dotyczy dostępności drogi Daniłowo – Pietkowo,
gmina  Łapy.  Zachodzi  potrzeba  uregulowania  stanu  prawnego  nieruchomości
zajętych  pod  pasy  drogowe.  Wydział  Geodezji  nie  dysponuje  wystarczającymi
środkami  finansowymi  na  to  przedsięwzięcie.  W  porozumieniu  z  Panem
Bartoszewiczem,  Dyrektor  PZD wnioskuje  o  powierzenie  sprawy  Powiatowemu
Zarządowi  Dróg,  który  posiada  środki  na  sprawy  związane  z  regulacją  stanu
prawnego gruntów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
powierzenie sprawy PZD.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  ogrodzenia  działki  P.  XXX  w
Ogrodniczkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał. nr 16/.



Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśnił iż po przeprowadzeniu wizji w terenie, gdzie
dokonano pomiaru faktycznego, zdaniem Wydziału Geodezji należy wyrazić zgodę
na  budowę  ogrodzenia.  W  związku  z  powyższym  zostało  napisane  pismo,  w
którym wyraża się zgodę na przedmiotowe przedsięwzięcie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją oraz
jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. Nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Podpisanie pisma do Starosty Powiatu Białostockiego o zbycie w
drodze  darowizny  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności
nieruchomości  położonej  w  obrębie  Sofipol,  stanowiącej  własność
Skarbu Państwa.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 18/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  pismo dotyczy  zbycia,  w drodze  umowy
darowizny  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności  nieruchomości
oznaczonej  jako działki  nr  91/1 i  92/1 o  pow.  łącznej  0,0189 ha,  położonej  w
obrębie Sofipol, gm. Gródek, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Zapoznanie  się  ze  wstępną  ofertą  Chrześcijańskiego  Centrum
Ewangelizacji w sprawie wynajęcia nieruchomości po Centrum Edukacji
w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Chrześcijańskiego Centrum Ewangelizacji /zał. nr 20/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Chrześcijańskie  Centrum  Ewangelizacji
zwróciło  się  z  prośbą  o  rozważenie  możliwości  wynajęcia  lub  wydzierżawienia
budynków  po  byłym  Centrum Edukacji  w  Supraślu  –  budynku  szkolnego,  sali
gimnastycznej  oraz  auli  wraz  z  przyległym  terenem.  Pan  Bartoszewicz
zaproponował zaprosić zainteresowanych na posiedzenie Zarządu ze względu na
poznanie dokładniejszych oczekiwań co do wynajęcia nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  wnioskiem  i
zgodził się na zaproszenie gości na Zarząd.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 12

Podpisanie umowy z Firmą DARY NATURY w sprawie udostępnienia
lokalu w budynku przy ul. Piłsudskiego 64 w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem umowy na promocję /zał. nr 21/.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż umowa
dotyczy udostępnienia Firmie „Dary Natury” części sali o pow. 12 m2 położonej na
parterze  budynku,  stanowiącej  część  sali  wielofunkcyjnej  Punktu  Usług
Turystycznych w Supraślu. Firma w ramach promocji zdrowego trybu życia będzie
prowadziła „pijalnię ziół i herbat”, zachęcając do zdrowego trybu życia, a także
promując bogactwo naszego regionu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę upoważniając do jej podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 13

Upoważnienie  do  podpisania  umów  z  Gminami  Juchnowiec
Kościelny, Tykocin i Wasilków w sprawie udzielenia dotacji celowych na
zadania inwestycyjne realizowane przez Ochotnicze Straże Pożarne oraz
umowy  w  sprawie  przekazania  dotacji  na  realizację  przedsięwzięcia
inwestycyjnego prowadzonego przez OSP Czarna Wieś Kościelna / Gmina
Czarna Białostocka.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poprosiła o upoważnienie dwóch Członków Zarządu do
podpisania  umów  z  Gminami  Juchnowiec  Kościelny,  Tykocin  i  Wasilków  oraz
umowy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czarnej Wsi Kościelnej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie,  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den –  Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani
Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego do podpisania umów
z  Gminami  Juchnowiec  Kościelny,  Tykocin,  Wasilków  oraz  z  OSP  w
Czarnej Wsi Kościelnej /zał. nr 23-26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 14
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 8 lipca 2014 roku zakończyło się o godzinie 1235.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta



Robert Wardziński – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk

XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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